
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.295 Quarta-feira, 29 DE JULHO DE 2020

PORTARIA N.º 066/2020

O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. – CEASA/
PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto - Art. 60º, 
Inciso VIII, desta Empresa; e
RESOLVE:
Exonerar a Sra. MARIANA LOPES PASSARINHO, matrícula nº 5947214/1 da 
função de Assessor desta CEASA/PA.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 28 de Julho de 2020.
JOSÉ ANTONIO SCAFF FILHO
Diretor – Presidente da CEASA/PA
PORTARIA N.º 067/2020
O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. – CEASA/
PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto - Art. 60º, 
Inciso VIII, desta Empresa; e
RESOLVE:
Exonerar a Sra. BERNADETE BARROSO DA FONSECA, matrícula nº 
55588440/4 da função de Chefe da Ouvidoria desta CEASA/PA.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 28 de Julho de 2020.
JOSÉ ANTONIO SCAFF FILHO
Diretor – Presidente da CEASA/PA
PORTARIA N.º 068/2020
O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. – CEASA/
PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto - Art. 60º, 
Inciso VIII, desta Empresa; e
RESOLVE:
Exonerar o Sr. LUIS GALENO ARAUJO BRASIL, matrícula nº 57234829/3 da 
função de Assessor desta CEASA/PA.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 28 de Julho de 2020.
JOSÉ ANTONIO SCAFF FILHO
Diretor – Presidente da CEASA/PA
PORTARIA N.º 069/2020
O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. – CEASA/
PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto - Art. 60º, 

Inciso VIII, desta Empresa; e

RESOLVE:

Nomear o Sr. MARCELO AUGUSTO NAZARÉ RODRIGUES para desempenhar 

a função de Assessor desta CEASA/PA.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 28 de Julho de 2020.

JOSÉ ANTONIO SCAFF FILHO

Diretor – Presidente da CEASA/PA

PORTARIA N.º 070/2020

O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. – CEASA/

PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto - Art. 60º, 

Inciso VIII, desta Empresa; e

RESOLVE:

Nomear a Sra. BERNADETE BARROSO DA FONSECA, para desempenhar a 

função de Assessora desta CEASA/PA.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 28 de Julho de 2020.
JOSÉ ANTONIO SCAFF FILHO
Diretor – Presidente da CEASA/PA

Protocolo 565363

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 00764/2020-DGAF/GAB/SEMAS, DE 27 

DE JULHO DE 2020, PUBLICADA NO DOE Nº 34.294 DE 28/07/2020

ONDE SE LÊ: “EDNA SUELY LOBATO CARUMBÁ”

LEIA-SE: “EDNA SUELY LOBATO CORUMBÁ”

Protocolo: 565101

ERRATA REFERENTE AO ACORDO DE COOPERAÇÃO SEMAS N°. 
004/2020, PUBLICADO EM D.O.E Nº. 34.294, DE 28 DE JULHO DE 
2020, PÁGINA 32:
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO (PAE) Nº.: 2020/351226.
PROCESSO SEI/MINISTÉRIO DA DEFESA Nº: 60092.000016/2020-14 (ACT 
CENSIPAM 008/2020).
ONDE SE LÊ: “Eduardo da Silva Santos e Francynete do Socorro Aguiar 
Pantoja da Rocha, pelo CENSIPAM/MD, nos termos da Lei.”
LEIA-SE: “Bernardino Simões Neto e Eduardo da Silva Santos, pelo CEN-
SIPAM/MD, nos termos da Lei.”

Protocolo: 565147

ERRATA da PORTARIA Nº 0003/2020-DGAF/GAB/SEMAS, publica-
da no DOE nº34089 DE 14/01/2020.
ONDE SE LÊ: conceder 12(doze)dias
LEIA-SE: conceder 23(vinte e três)dias

Protocolo: 565255

.

.

DIÁRIA
.

   PORTARIA Nº 760/2020 - GAB/SEMAS 27 DE JULHO DE 2020.
 Objetivo: Participação de Treinamento prático no que as Ferramentas para 

Regularização Ambiental, Hídrica Fundiária e Sanitária - “Programa Territó-

rios Sustentáveis”, em São Félix do Xingu – PA.

Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.

Origem: Belém/PA.

Destino: Marabá/PA e São Félix do Xingu/PA.

Servidores:

- 5946009/1 - RODOLPHO ZAHLUTH BASTOS - (SECRETARIO ADJUNTO DE 

GESTÃO E REG AMBIENTAL) – 02 a 07/08/2020 - 05 e ½ diárias.

- 5943128/1 - ELIELSON DE JESUS MEDEIROS SOUSA – (MOTORISTA) – 

01 a 08/08/2020 - 07 e ½ diárias.

Orde nador: IAGO LOBÃO DOS ANJOS

Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologias, em exercício.

Protocolo: 564773

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 773-2020 GAB-SEMAS
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologias, em exercício, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas em lei;

CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/303705/COFISC-SEMAS;

RESOLVE:

I – Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 445/2020 - GAB-SEMAS de 27/04/2020, 

publicada no DOE Nº 34.232 do dia 26/05/2020, que concederam diárias, 

aos servidores citados na referida portaria.

Belém, 28 de julho de 2020.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

IAGO LOBÃO DOS ANJOS

Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologias, em exercício

Protocolo: 565283

PORTARIA Nº 772-2020 GAB-SEMAS

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologias, em exercício, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas em lei;

CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/303703/COFISC-SEMAS;

RESOLVE:

I – Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 444/2020 - GAB-SEMAS de 27/04/2020, 

publicada no DOE Nº 34.232 do dia 26/05/2020, que concederam diárias, 

aos servidores citados na referida portaria.

Belém, 28 de julho de 2020.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

IAGO LOBÃO DOS ANJOS

Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologias, em exercício
Protocolo: 565267


